



MJ Svineproduktion ApS

Årsrapport 2019

CVR: 38478621

01.01.2019 – 31.12.2019

RANDERSVEJ 129, 8990 FÅRUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 03.03.2020

Dirigent: Mathias Bjerren Sørensen



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
Østervrå
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

MJ Svineproduktion ApS
Randersvej 129
8990 Fårup

Telefon:
CVR-nr.: 38478621
Stiftet: 07-03-17
Hjemsted: 8990 Fårup

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

DIREKTION

Mathias Bjerren Sørensen
Jesper Jakobsen

REVISOR

velas I/S
Trigevej 20, Søften
8382 Hinnerup

PENGEINSTITUT

Sparekassen Kronjylland
Tronholmen 1
8960 Randers SØ

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive svineproduktion med søer og smågrise samt øvrige hermed beslægtede aktiviteter.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabet har i marts 2017 forpagtet en produktion inklusiv stambesætning og smågrise fra et konkursbo.

I forbindelse med overtagelsen er der indgået særlige betingelser omkring købspris og en tilbagekøbspligt ved opsigelse af forpagtningen fra konkursboets side. Besætningen er indregnet til dagsværdi i henhold til gældende aftale.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat udgør 5.327 tkr. mod -921 tkr. i 2018. Forbedringen skyldes hovedsageligt væsentligt forbedrede afregningspriser på svin.

Resultatet er meget tilfredsstillende og der forventes resultat på mindst samme niveau for 2020.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	9.789.026	2.702.522
1	Personaleomkostninger	-4.285.718	-3.378.824
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-125.925	-112.661
	DRIFTSRESULTAT	5.377.383	-788.963
	Finansielle omkostninger	-50.265	-132.085
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	5.327.118	-921.048
	Skat af årets resultat	-1.030.128	194.949
	ÅRETS RESULTAT	4.296.990	-726.099
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	2.000.000	108.000
	Overført resultat	2.296.990	-834.099
	Disponering i alt	4.296.990	-726.099

BALANCE

	2019	2018
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	898.081	962.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.854	31.097
Stambesætning	2.968.225	1.623.441
Materielle anlægsaktiver	3.889.160	2.617.241
ANLÆGSAKTIVER	3.889.160	2.617.241
Råvarer og hjælpematerialer	277.460	231.685
Handelsbesætning	4.247.318	2.542.325
Varebeholdninger	4.524.778	2.774.010
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	736.087	763.512
Andre tilgodehavender	16.537	272.841
Skatteaktiv	0	134.949
Periodeafgrænsningsposter	0	10.394
Tilgodehavender	752.624	1.181.696
Likvide beholdninger	101.421	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.378.823	3.955.706
AKTIVER	9.267.983	6.572.947

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.432.101	3.135.110
	Foreslået udbytte	2.000.000	108.000
	Egenkapital	7.482.101	3.293.110
	Hensættelser til udskudt skat	335.000	0
	Hensatte forpligtelser	335.000	0
	Gæld til kreditinstitutter	13.106	647.352
2	Langfristede gældsforpligtelser	13.106	647.352
	Gæld til kreditinstitutter	164.000	1.875.996
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	498.679	626.141
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	775.097	130.347
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.437.776	2.632.484
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.450.882	3.279.836
	PASSIVER	9.267.983	6.572.947
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-3.654.831	-3.274.536
Pensioner	-538.543	-26.353
Andre omkostninger til social sikring	-92.344	-77.935
Personaleomkostninger	-4.285.718	-3.378.824
Antal heltidsbeskæftigede	10	10

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
2 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-13.106	-647.352
Gæld til kreditinstitutter i alt	-13.106	-647.352
Langfristede gældsforpligtelser	-13.106	-647.352

Hele den langfristede gæld forfalder inden 5 år

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 1.652 t.kr

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt skadesløsbreve og virksomhedspant på 9.000 tkr. Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning, beholdninger og i simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 9.167 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af salg af grise m.v.

